presupuestal, según CDP  13  del rubro presupuestal 511 -23 -131-105, para la vigencia 
fiscal del año 2016. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto para la presente Invitación del programa 
general de gastos vigencia 2016 para éste tipo de servicio es por valor de Doscientos 
Setenta y Seis Millones Setecientos Mil Pesos Mcte. ($276.700.000) para la vigencia 
2016. 

RUBRO DESCRIPCION VALOR PARA 
LICITACIÓN 

511-23-131-105 

MATERIALES Y 
SUMINISTROS  
Material Para Apoyo 
Logístico 

Doscientos Setenta Y 
Seis Millones 
Setecientos Mil Pesos 
Mcte. ($276.700.000) 

TOTAL 
FUNCIONAMIENTO 

Doscientos Setenta Y 
Seis Millones 
Setecientos Mil Pesos 
Mcte. ($276.700.000) 

4. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo estimado para la ejecución del servicio se contará a partir de la firma del acta de inicio 
del contrato seleccionado, perfeccionado y legalizado y hasta el 16 de noviembre de 2016. 

5. PARTICIPANTES: FORMA DE PARTICIPACIÓN